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Kopi 

Ovennevnte planområde er nå arkeologisk registrert. Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner. 
Vi har derfor ingen merknader til planen. 

Vi minner likevel om at dersom det framkommer automatisk fredete kulturminner i forbindelse med 
anleggsarbeid eller annen virksomhet i planområdet, må arbeidet straks stanses og utviklingsavdelingen i 
fylkeskommunen varsles, jmf. kulturminneloven §8, 2. 

I forbindelse med registreringen ble det totalt brukt 15 arbeidstimer, inkl. kjøring, for- og etterarbeid. 
Faktura på til sammen kr 9.000,- ( 15 timer a kr 600,-) vil bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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Kart 1. Viser planområdet for Kjemperud barnehage ut fra rv. 35 retning Hønefoss. 

Kart 2. Viser planområdet for Kjemperud barnehage i detalj, med utlagte prøvestikk. 



RAPPORT FRA KULTURHISTORISK 

BEFARING/REG IS TRE RING 

Kommune: Modum 
Gardsnavn: Kjemperud barnehage 
Gardsnummer: 88 
Bruksnummer: 92 
Kartreferanse CG046-5-3 

Tiltakshaver: Trygge barnehager A/S v/Tor-Hasse Paulsen 
Adresse: Karenslyst alle 9B, 0278, Oslo 

Navn på sak: Reguleringsarbeid på Skavanger flyplass 
Saksnummer: 06/00423 
Pros.iektnummer: 

Registrering utført: 30/11 . 2006 I Ved: Bjørn Christian Edvardsen 
Rapport utført: 4/12.2006 I Ved Bjørn Christian Edvardsen 

Registreringsnummer 
Autom. fredete kulturminner i området: Ingen 
Nyere tids kulturminner i området: Ingen 

Fotodokumentasjon: XXX-XXX 

Faglige konklusjoner: 

["EJ Planen er trolig ikke i konflikt med kulturminner. 

Automatisk fredete kulturminner Nyere tids kulturminner 
Planen er i konflikt Planen er i konflikt 

- -

Ingen synlige, potensiale under Ikke påvist til nå, nærmere arkivsjekk 
bakken påkreves 

- -
Ikke vurdert Ikke vurdert 

- -

Videre saksgang (for saksbehandler): 

Registreringer Merknader 

- Videre reg. ikke nødvendig - Ingen merknad 

-
Videre reg. nødvendig 

-
Tilrår spesialområde 

-
Reg. fullført 

-
Tilrår dispensasjon 
Foreløpig uavklart 

Merknader: 
I 
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BAKGRUNN FOR PLANEN: 

Undersøkelsen/registreringen ble gjennomført da tiltakshaver, Trygge Barnehager a/s V; Tor

Hasse Paulsen, ønsker å regulere deler av det aktuelle området til barnehage, parkering og 

friområde med tilhørende anlegg. Ifølge reguleringsplanen vil det legges vekt på løsninger 

som er tilpasset landskap, miljøforhold og sanitæranlegg. 

Det er tidligere ikke registrert automatisk fredete kulturminner innenfor planområdet (kart 1 

og 2). Siden registreringer foretatt i forbindelse med utarbeidelse av økonomisk kartverk ofte 

er mangelfulle og det er tidligere gjort funn av automatisk fredete kulturminner lengre vest og 

nord for området, ble planområdet betraktet som et område med et visst funnpotensial. En 

kulturminneregistrering var derfor nødvendig for å avklare områdets videre potensial for 

automatisk fredete kulturminner. 

Formålet med registreringen var å undersøke forholdet mellom planområdet og eventuelle 

automatiske fredete kulturminner, jf§ 9 i kulturminneloven av 9. juni 1978. 

OMRÅDET 

Planområdet er lokalisert i Modum kommune omtrentlig 2 kilometer nord for brua over 

Kattfoss på østsiden av rv. 35 retning Hønefoss. Planområdet ble grovt estimert til omtrentlig 

30 mål i flatareal. Området er en stor flate bestående av våtmarksområder, småskog og rydda 

flater. I vest og øst for planområdet gjør bergrygger seg gjeldene. Vest for planområdet er det 

i dag et boligområde, mens øst for planområdet er det industri/næringsvirksomhetsområde. 

Mot sør avgrenses planområdet av Myrullvn (boligområde) og mot nord er det avgrensa av 

kjemperudveien (kart 2) 

Området virker tidligere å ha vært brukt som jordbruksland, da pløyespor etter traktorpløying 

kunne påvises i planområdets nordligste del. En del forstyrrelser i form av 

drensgrøfter/kabelgrøfter ble også påvist. De sørligste delene av området framsto som myr og 

våttmarkområder med bløte grunnforhold. Et søk i den norske gårdsnavndatabasen, Dokpro, 

ga ingen resultater som kunne kaste lys over aktivitet på området som skriver seg bak i tid. 

- 2 -



Bilde I. Viser pl a nomr å d ets nord vestr e hj ø rne . Bilde 2 . Vise r fl a ta m/o mråde for 
p røves tikk midt i planområ det. 

STRATEGI OG METODE 

Som primær metode ble visuell overflateregistrering utført. Metoden innebærer at området 

blir visuelt undersøkt etter automatisk fredete kulturminner som er synlige i terrenget. 

Kulturminner man her er på jakt etter vil eksempelvis være kullgroper, jernvinner, tufter, 

fangstanlegg, gravhauger/røyser og lignende .. Det skulle og her prøvestikkes etter steinalder 

lokaliteter om topografiske forhold til rette lå for dette. Metoden innebærer at prøveruter a 40 

x 40 cm blir grav gjennom matjordlaget og ned til steril grunn, slik at man kan forta en 

kontroll av undergrunnsmassene etter spor av automatisk fredete kulturminner som ikke er 

synlige på markoverflaten. Kulturminnene det her er snakk om er bosetningsspor i form av 

strukturer som stolpehull, kokegroper, veggriller, ildsteder og lignende. Videre kan man 

avdekke dyrkningsspor, flatmarksgraver, samt påvise generelle aktivitetsområder ved hjelp av 

denne metoden. Eventuelle funn ble målt inn med GPS og fotodokumentert. 

DELTAGERE OG TIDSROM 

Undersøkelsen ble gjennomført i tidsrommet torsdag 30.11 .2006. Totalt ble det brukt 15 timer 

på undersøkelse av saken inkludert kjøring, for- og etterarbeid. Undersøkelsen ble utført av 

undertegnede. 

UNDERSØKELSEN FORLØP & RESULTATER 

Området ble systematisk gjennomgått for automatisk fredete kulturminner. På grunn av 

planområdets størrelse og topografi ble det under planområdet gjennomgått to ganger. Dette 

ble gjort med tanke på å få kontroll og oversikt over moderne forstyrrelser innenfor området. 

Planområdet ble gjennomgått ved å gå sløyfer henholdsvis fra øst mot vest, slik at man i en 
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viss grad fulgte de topografiske forholdene i området. Midt i planområdet ble det lagt ut 7 

prøvestikk for å sjekke grunnforholdene og for å se etter automatisk fredete kulturminner som 

eldre dyrkningsfaser og aktivitetsområder (kart 2, bilde 2 og 3). Denne flata ble valgt da den 

lå på en liten forhøyning og var forholdsviss tørr i forhold til resten av området. 

Grunnforholdene her besto av en lysgrå og helt uniform sandmasse som framsto som mulig 

påfylt masse (bilde 3). Prøvestikkene var mellom 50 og 70 cm dype, uten å komme igjennom 

dette laget. Det kunne ikke påvises noen spor etter tidligere aktivitet i dette laget heller. 

RESULTATER 

Bilde 3. Viser prøvestikk I og den lysgrå uniforme 
sandmassen. 

Gjennomgangen av planområdet medførte ikke funn av automatisk fredete kulturminner. 

Både den visuelle overflateregistreringen og prøvestikkingen etter steinalderlokaliteter ved 

var negativ. Det kunne heller ikke spores eldre dyrkningsspor inne på området. 

Bilde 4. Nordøstre delen av flata for prøvestikk. Bilde 5. Planområdets østre side mot Myrullveien. 
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KONKLUSJON 

INGEN KULTURMINNER 

Hele området ble grundig befart jf§ 9 i kulturminneloven av 9. juni 1978 uten a avdekke nye 

automatisk fredete kulturminner. 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 04.12.2006 
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